CCCCX. 

Raportul lui MarHn Li"teratus cătră Imperatul Ferdinand I. despre 
situaţiunea din Moldova. 

(l}in Arch!-va. ces reg. din Viena) 

Sa,cratissima Caesarea Maiestas, D01ni·ne Domi1ze semper clementissim:e. 

Maiestati uestrae sacrat1ss1me humilime notum fado, me gratia domini dei 
huc in Moldauiam sanum et incofumem peruenisse, et ipsum quoque principem sanum 
pariter et incolumem inuenisse. Qui gratia Maiestatis uestre ipsi per me obligata, mag­
nopere est gauisus, scit enim et agnoscit ea spe et promotum et etiamnum stare, ac 
inposterum quoque se in ea post deum spem1 et fiduciam omnem habere. Quantum ad 
res eius attinet, hactenus satis in bono statu sunt, subdibos babet optime erga se affectos, 
et ut ipse putat, etiam fideles, quibus etiam se et sua omnia audet credere de luturis, 
et an eius res firma sit futura, et stabilis sit, diuinari non potest, tamen sicut preter 
multorum hominutn opinionem, auspicijs Maiestatis Sacratfssime uestre ad hec euectus 
est, ita etiam sperandum est, ipsum pro commodo Christianae Reipublicae diuinmtus ser­
uatum iri. Turcas hoc tempore non timet, Supremum Passam sibi fau_ere putat, non 
tamen sine certis rationibus, â. Tartaris etiam timetur, cum Transalpinis ipsi pax est 
promissa, ipsi annuo tributo quinque aureorum millia, puellam tamen antea promissam 
nescio ob quam causam non reddiderunt hostem maiorem perfido Transalpino non habet 
qui non solum apud Turcarum Principem ipsum deferre et accusare non desinit, sed 
etiam suis litteris subditorum eius et maxime Hungarorum qui hic sunt ab eo aUenare 
et abstrahere conatur eius malitiam Maiestatem Vesti::am ferre posse miratur, cum sit 
ueluti serpens mordens calcaneum Maiestatis Vestrae, imo proditor totius Christianae 
Reipublicae. Huc porro uenit ultima Decembris Wolff Schreiber (1) quem iste Pdnceps 
necessarij de causis coactus est Constantinopolim ad Portam Principis Turcarum mittere, 
nam ipse Praga discedens temporn discessus Maiestatis Vestrae in Frankfort uolens în 
Mo1dauiam profi.clsd Cracouiam est profectus, illincque non in Moldauiam sed in Trans­
syluaniam ad Transsyluanum properauit, apud quem etiam plures dies immoratus fuit. 
Cuius facti sui nullam ueram laetificarem rationem reddere potuit, et insuper ubique se 
per Transsyluaniam et Moldauiam p; o magno Oratore qui ueniret a Maiestate Vestra 
et etiam ab alijs Imperij Principibus huc ad hunc Principem cum magnis muneribus se 
gessit, suo rumore Transsyluaniam et Moldauiam impleuerat. Sed praeter caetera clarius 
cognîtum -est eius malum propositum nam praeter alias eius practicas et Ciffras inue­
nimus etiam Ciff:ram eius cum Cyaky Cancellario Transsyluani qua sine dubio Vtebatur, 
veluti proposuerat in nullum bonum finem, uidetur itaque miserandus homo iustas mali 
imo execrandi sui propositi poenas luere. Mihi porro domine clementissime hic hoc in-

1) Namlich: er ist g~fangen eingebrach1 worclcn. 
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commodi est, quod non semper cum ego cuperem et deberem, possum ad Maiestatem 
Vestram literas mittere, sed nacta solum tabellarij commoditate, non aliud nisi ut do­
minus Deus Sacratissimam Maiestatem Vestram ad multos nouo:i annos una cum tota 
inclita Austrie domo felicissime conseruet, orare non desinam. Ex Zochauia Octaua 
Januarij Anno domini supra Millesimum Quingentesimo Sexagesimo tertio. 

Eiusdem Vestrae S'acratissimae Maiestatis 
Fidelis et Humilimus 

Martinus Gotthardt. 

Nachschrift: Fuissetque ipse Wolff Schreiber eo etiam per Transiluanum missus 
sîcuti huic certo ab Expfo.ratoribus alatum erat, quod sibi multo periculosius fore uide­
batur, maluit itaque ipse prior mittere quam ut ab eo mitteretur, nam et certarum lite­
rarum Maiestatis Vestrae exemplar una cum exemplari literarum commendatitiarum 
Maiestatis Regiae, quae ipse dederat Ţranssyluano omnia una cum exemplo mandati 
principis Turcharum quo mandabatur, ut cum în Transsyluaniam ad Transsyluanum 
redierit, statim Constantinopolim mitti debeat. promiserat autem certo se ad Transsylua­
num rediturum, propterea ibi equos et alias. res suas reliquerat. 

Aufschrift: Sacratissimae Romanorum Caesareae Maiestati etc. Domino et Do­
mino meo semper clementissimo. 

CCCCXI. 

1563, Raportul lui Martin L#eratus cătră Regele Maxt'mt'/ian despre situa-
8 !anuar. ţiunea lui Despot-Voda. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Seremssi'ma Regia Mat'estas, Domt"ne Donn'ne semper dementissime. 

N otum fado Maiestati Vestrae humilime me gratia Domini Dei hua în Mol­
dauiam sanum et incolumem peruenisse et ipsum Principem pariter sanum et incolumem 
inuenisse, qui gratia Maiestatum Vestrarum magnopere gaudet, Cui etiam se omnia 
debere fatetur, seque non sui alicuius commodi sui sed causa Meiestatum uestrarum et 
communis Christianae Reipublicae maxime laborare, in quo ·putat se Maiestatibus uestris 
plurimum inseruire et proclesse posse, modo ipsi au:x:ilio esse dignentur, sed queritur sui 

- admodum paruam haberi rationem, sibi etiam parua petenti negari, sicut nescio quas 
bombardas manuarias et pro quatuor millibus ducatorum sibi in in illis partibus exulanti 
nomine Maiestatmm Vestrarum datorum dicit sibi Franciscum Zay ualde esse molestum 
cum ipse sit paratus non solum omnes spes sed etiam totum regnum et etiam uitam 
pro Maiestatibus Vestris expooere, pecuniam sibi hactenus deesse propter maximas ex­
pensas quas pro hoc primo anno facere est coactus, turn etiam quod solicitus sit pro 
futuris necessitatibus, uidetur enim nescio quid în animo habere idque cum alias tum 
contra Transsyluanum maxime quem merita capitali odio prosequitur, ipse enim eum non 
solum apud Principem Turchacum assidue accusare non desinit sed etiam huc subditis 
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huius literas misit eorumque animos uarie ah eo abstrahere studet, sicuti et Hungaros 
qui hic sunt uarijs modis et rat ionibus abalienare ac seducere conatur. 1n rebus eius 
mihi praeter alia displicet, quod homines externarum nationum paulatim a se dimisit et 
se ac sua omnia suis credere cepit, Propterea ut arbitror quod iam de illorum fide non 
dubitat, et quod minoribus stipendijs quam externi possunt contentari. Turcas hoc 
tempore non timet, Supremum Passam sibi fauere putat, Tartaros quoque ut se longe 
inferiores non magnifacit, Res eius an durabilis sit futura difficile est diuinare. Speran­
dum tamen est ipsum diuinitus pro commodo Maiestatum Vestrarum et Christianae Rei­
publicae seruatum iri. Sciat porro Maiestas Vestra WolffSchreiber huc ultima Decembris 
uenisse, quem Princeps iste necessarijs de causi.s coactus est Constantinopolim mittere 
nam ipse Praga a Maiestatibas Vestris discedens Cracouiam est profectus ac illinc non 
in Moldauiam sed in Transsyluaniam ad Transsyiuanum properauit, cuius sui facti nullam 
certam et efficacem rationem reddere potuit et se insuper ubique per Transsyluaniam et 
Moldauiam pro magno Oratore gessit, asserrens ae cum magnis munerihus a Maiesta­
tibus Vestris et alijs Imperij Principibus ad Despotam esse missum, cuius malitiam ct 
detestandum proclitionis propositum melius cognouimus, uisis et perspectis rebus et 
maxime eius Ciffris quas cum Cyakij Cancellario Transsyluani communes habuit, quas 
etiam inspiciendas curabimus Maiestatem Vestram quamprlmum fieri commode poterit 
eius literis fidem nullam habeat Maiestas Vestra. Sext© porro huius mensis die hic Prin­
ceps cum maximis huius gentis ceremonijs ex arce pedes usque ad fluuium Aochua (1) 

ad spacium tmius stadij est profectus preferendo ipsi sceptrnm, coronam, gladium et 
duos baculos aureos, ubi ipse irnposito capiti diademate sacerdotes aquam in memorlam 
Baptismatis Domini rite orationibus pro incolumitate eius feliei regimine dictis, equo 
conscenso domum redit portans coronam. Quod super est praecor ut Domlnus Deus 
M.iiestatem Vestram una cum suis hominibus sanam et incolumem felicissime conseruet 
ct ei det hune adhuc recentem annum pariter cum sacri Romani Imperij auspicijs fau­
stum et per omnia foelicissimum. Ex Zochauia octaua Ianuarij1 Anno Dominj supra Mil­
lesimu,n Quingentesimum Sexa~esimo tertio. 

Eius~em Vcstrne Sacratissimae .Maiestalis 

Fidelis ct Jrnmilimus Seruitor 

llfarti1ms Got!tart. 

Praeterea Domine clementissime cum ipse miserandus vVolff Schreiber ita exci­
<lcrit ct Dmninus Deus eius malum propositum per me et Ioannem Belsium sit: detegere 
dignatus, Maiestati V.estre supplicamus, ut res eius si quae alibi inueniri poterunt, nobis 
proptei- notam infidelitatis conferre clementer dignetur. 

Misi insuper Maiestati Vestrae ex Ducatis quos iste Princeps facit cudere saltem 
ut quales sint uideat. 

Fuissetque ipse Wolff Schreiber eo etiam per Transsyluanum missus quam pri­
mum ea redijsset, promiserat, enim se quamprimum eo rîditurum, propterea equos et 
alias res suas ibidem reliquerat, sicuti huic per explorat:ores relatum erat, exemplar quo­
que literarum commendatitiarum quamprimum ad Transsyluanum uenerat cum quodam 
alia Caesarea Maiestas ei dederat que statim erant Constantinopolim missa ac buc quarto 
huius die una cum exemplari mandati ad Transsyluanum dati quo mandabatur, ut istum 
Oratorem Ferdinandi quam primum ad Desp0tam redierit, eum statim mittere debeat 
relata omnia hac modo huc era nt, propterea petit iste Princeps ne Maiestates Vestrae 

1) wahrscheinlich statt: Suochaua. 

[27,038. Voi. II, partea 1.) 
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cuiquam literas commendatatias dare nec quicquam ad eum scribere sed si quid ipse 
mandare fuerint digna (r) id .ad me solum perscribere dignentur ut eiusmodi fraudibus 
omnls uia in posterum praecludatur. 

Aufsc!trift: Serenissimae Romanorum Hungariae et Bohemiae Regiae Maiestati 
etc. Domino et Domino meo semper clementissimo. 

CCCCXII. 

1 563, Scrisoarea lui ZdpolJ1a cătră Sultanul Suleivran, în cestiunea castelelor 
3 Ianuar • pretinse de Des1)ot ... Vodă. 

tilin Al"chiva. ces. reg. din Viell!L.J 

Exemplum literarum Transsiluan·i ad Solymanum quae allatac .fuenmt 
30. lanuarij. 

P otentissime Imperator, domine dementissime, post oscula pedum Maiestatis 
Vestrne. Maiestas Vestra clementer recordare dignetur, quando per fraudem Ferdinandi 
ex Transsiluania eiectus extra regnum fueram, tune Maiestas Vestra pro immensa sua 
erga me clementia R.egnum .aduersarijs concedere noluit, sed nos reuocauit et rn regnum 
clementer restituit, ac Alexandro Vai,ltodae Moldauiensf serlo mandauit ut nos in onmi­
bus occurrentijs fidellter im.1aret, ob quam ego gratiam in perpetuum cum omni fidelitate 
11sque ad sanguinis effusionem Maiestati Vestrae sernire conabor. Dictus A:exander Vai­
uoda h1xta mandata Maie.;tatis Vestrae cum omni promptitudine nobis presto semper 
foit, qua de causa in finibus regni nostri quaedam bona illl benigne concessimus, quarum 
possessionem illius praedecessores nunquan habuerant, sed postquam Moldaui insolentio­
res facti bona subditorum nostrorum inuadere et diripere caepissent, ita ut regnfcolac 
nostri unanimiter arma capere et iniuriam depellere cogerentur, Alexander euitandi huiw; 
motus et conseruandae nobiscum amicitiae causa praefata bona beneuolo animo sua 
sponte nobis restituit. Ex eo tempore nos cum Moldauis pacifice uiximus, et subditi 
nostri tranquillam llitam agentes pro salute et foelicitate Maiestatis Vestrae continuo 
deum orant, at Despota iste nouus eadem bona nune a nobis repetit et ad Moldauiam 
pertinere affirmat. Cum uero Maiestas Vestra clementissime nobis regnum concesserit, 
confidinrns quod non permittet, ut denuo pereamus, quonlam semel statutum est nobis 
potius una cum omnibus nostris regnicolis in acie occumbere, quam bona ista dieto 
Despotae reddere, quod cum ita sit Maiestatem Vestram vehementer oro, ut Despotae 
serio iniungat, ne ullam no bis uiolentiam faciat; hoc certum est, quod Despota multa 
fraudulenta et insidiosa machinatur consilia, et si diutius in Moldauia permanserit, mag­
num nobis et regno nostro ab eo perîculum immincbit, nisi Maiestas Vestra in tempore 
prouiderit. Quandoquidem omnem pecuniam quam extorquere potest, clam in Germa­
niam mittit, fortassis Maiestas Vestra fideru nobis non adhibebit, sed cognoscet suo tem­
poro haec ornnia ueraciter et fidebter praemmciasse. 

Datum Albae J1.1Iiae 3, die Januarij I 563. 

loannes Electus Rex Trans;1luan-iae 
el. celera.. 

1) slall I fuerit d,ignum. 
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CCCCXlll. 

Raportul lui lvlartin Got/zardt, numit ş1 Literatus, despre starea lucru­
lui în ceea ce priveşte pe \\Tolf Schreiber. 

(Din Archiva ces. n•g. din Vlenll.) 

ATe,rroci11111 TVo!ff Sraybar hoc modo aclum est. 

Vrtima Die Decembris anni elapsi peme11it Zohauiam, rebus suis potioribus 
cum vno seruito.re 1n Transyluania cibini (nescitur qua de cnusa) relictis, cum quinque 
seruitoribus in reda Brassouinsi Exhibito Vbique saluo conducto filij Ioannis Regis quem 
in spetie Maiestatî Vestrae mitirnus, ad quod oppidum antequam peruenit premisit quedam 
Joannem Srenn germanum ad Rossel et Horatium Secretarium Principis Vt Diceret 
uenire a MaiestatHms Vestris et a toto lmperio magnum quendam oratorem cum Mu­
nerîbus ad Hunc Principem, sicuti etiam antea Cracouia per Poloniam, Rusciam et totam 
Transsyluaniam ac Molclauiam, qua transierat, Vbique fecerat, idque palam onmibus. 
Rossel itaque et Horatius nuncio hoc accepto apud Principem statim detulerunt, qui 
continuo iussit, ut ei Hospitium et alia necessaria ordinentur. Et ei Rossel obuiam ire 
honoris gratia et ad Hospitium deducere iussit, quibus omnibus eo modo peractis. 

Die sequenti qui primus fu it huius noui anni, nos nostri Debiti seruicij causa 
Venimus in Curiam ac saltitato Principe et ut ei annus faelix sit precati, a Principe 
egressi ipsum in anticamera conspeximus vbi Dextra leuiter iuncta nos eum nosse dissi­
mulauimus, Venerat autem non vocatus cum Rosei! contra huius Curiae morem, quo non 
nisi Vocatis Huiusmodi extraneis hominibus Venire ficet, Nos post parum temporis iterum 
ad Prindpem ingressi eum adesse significauimus, quem licet moleste ferret quod per 
Transsyluaniam sibi inimicam Venisset accersire tamen confestim iussit, cui primum Dex­
tra coram nobis Data, Audientiam inde secretam soli quam longam ipse Voluit libenter 
prebuit. Vbi quid egerit nos nescimus. Audientia ea finita Princeps în Templum est pro 
fectus. Vbi parum moratus redijt et negodum hoc Baronibus suis consiliarijs Ecclesias­
ticis et Secularibus proposuit nobis ignorantibus. Postea et Prandium est profectus no­
bisque htssit ut · sumpto prandio Statim redire deberemus. Ad quem cum reuersi efuis­
semus, Cepit ad nos pluribus verbis de eo loguri, se scrire non posse quid Sibi haec 
legatio Vellet, nullis fundata rationibus, simul et Audatiam hominis mirari magnopere . 
Vt qui et venire tam inconsulte et loqui tam multa temere . varia et nihil coherentia 
non solum Nomine Maiestatum Vestrarum, sed etiam aliorum Imperij Principium et de 
Conlugio etiam Prindpis pro mitendo nescio que, miscere etiam Polonica et Transylua­
nica ac Thurcarum etiam negotia, cum nl,!lllas haberet a quoquam litteras credentiales 
Preter vnas litteras Maiestatis Vestrae commendatitias. Que onmia sibi magnopere dis­
plicere, hominem sibi esse suspectum cepit dicere, seque iam hoc negocium Consiliarijs 
suis proposuisse quorum si ea sententîa fuerit se eum ad Portam Imperatoris Thurcarum 
mitere Velle, Quo audita nos fere obstupuimus rogantes modis omnibus ne id faceret, 
quoniam multa ex ea consequi possent. Qulbus auditls iussit nos Vna cum Paulo Ze­
kelly Arcis sue Zochwa prefecto eum adire et ex eo seria Principis nomine querere num 
aJiam aliquatn legationem haberet praeter eam quam ei coram retulisset, que fi rmi praeter 
ea nihil continebat, quam quod diceret se de negotio Tygraphiae (1) cum certis homini­
bus Vtitembergae et alibi egisse, Vt artem eam Imprimenoi Characteres linguae Sclauonicae 
seu seruiano quibus hk vtuntur huc introducere vellet cui1.1s .etiam Duos libelles Tubingae 
impressos atulerat. Atque ha:nc aduentus sui oausam potissimum fuisse. Quod Idem et 
nobis multis verbis narrauit. Deinoe qua ratione motus per Transsyluanium Venire 

1) Wahrscheinlich : Typographie. 
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voJuerit et cur tam diu apud illum Principem sibi et Maiestatibus Vestris inimicum man­
serit. Ad quod respandit se id fecisse suasu Domin! Lazky, cum intelligeret Capitaneum 
Cassouiensem Tibiscum Transire uelle, ,contra quem filius Joannis Regis Thurcas esset 
evocaturus uti praeterita aestate fecerat, quos motus ut componer,et sicuti dicit se ali­
quando etiam ante fecisse se fuisse ad Transsyluanum Principem profectum, quod etiam 
opera sua perfectum sit, quod nisi fecisset, actum erat de Zathrriar Capi:taneo Casso­
viensi Melchiore Balassa et de hoc quoque Principe, quibus palam ita nobls Dictis asse­
rens se alias rationes non habere nos eo relicto Discessimus. Vbi Domo Egressi paulum 
Zekelly seorsum paululum Abducens ei in aurem Dixit se habere adhuc alia et Etia:m 
De Matrimonio que cum solo Principe loqui optaret, cum quibus nos reuersi ad Prin­
cipem ei eo modo omnia retulimus, Que audita ipse aeque ac sibi antea narrata omnia 
pro dubijs confictis et suspectis habuit, asserens non suf officij fuisse negotia Typogra­
phiae tractare, cum non desint Mercatores et Bibliopolae per quos si sit opus ipse possit 
Talia sibi curare, et aJiud sit Typographum aliud Oratorem se appellare, Et Iter quoque 
suum in Transsyluaniam omni ratione carere, Cum 110n sit priuatae alicuius Persana 
officium qualis ipse Vel Lazky fuisset, sine mandato et expressa Instructione Pacem 
componere, nec sit cuiquam hoc possibile praesertim ne,c rationem nec aulhoritalem ha­
benti, pluraque in hanc sententiam est locutus, iussitque Paulo Zekelly ut ad eum de­
nuo rediret eique diceret ut ea qqe se adhuc Dicenda dicerd aut per ipsum Nunciart:t 
aut perseriberet, omnia quecunque haberet et veHet, diem itaque sequentem in perscri­
bendis his consumpsit. Ipse quoque Princeps secundo de eo consilium habuit E::ui et 
Paulus Zekelly interfuit, fn quo et prior Sententia comprobata de eo mitendo et denuo 
penitus conclusum, nobis omnibus quibus potuimus rationibus dissuadentibus. Tertia 
Die Scriptum illud remisit Principi, in quo omnia que antea locutus fuit continebantur 
et de Matrimonio addiderat quedam sed ambigua et nihil certinertia (?). Tum hortabatur 
eum, ut gratiam Maiestatum Vestrarum quereret et conseruare stucleret în quibus rebus 
Volebat ut Princeps sua et non alicuius opera \'teretur, se enim habere Bonum modum 
ea Exsequendi, que omnia aeque ac s.uperiora Princeps pro uanis ac suspectis habuit, 
putans eum hoc omnino agere quo habere aliquid cert! ab eo posset quo Transsyluano 
gratificari posset. 

Quarto postea die Exemplar litterarum Maiestatis Vestrae Commendatitiarum 
cum litteris Transsyluani ad Imperatorem Turcharum Datis et pari mandati ad eum dali 
de mitendo eo relatum ad Prindpem, quod causam eius et afioqui malam reddidit etiam 
Deteriorem. Accusabat enim Transsyluanus hunc apud ]mperatorem grauissime Prodi ­
tionis uit qul Nunci!sls Maiestatum Vestrarum apud se haberet et alios et Runc nune eo 
profectum esse talem et talem, qui etiam ad eum in Transsyluaniam denuo esset reuer­
surus, ad quam accusationem ei responsum et mandatum foit, ut quam primum rediret 
ln Transsyluaniam ad eum, mitere eum statim Constantinopolim deberet. Que omnia 
Princeps nobis legenda declit, Dicens omnia que nos hactenus cellauimus, per Hunc pro­
dita esse nec se vllo modo aliud facere posse quam ut milat, asserens se hoc vno suo 
facto multas Transsyluaniae querelas refellere posse, al oqui sibi certum Vita discrimert 
imminere. Quinto itaque Die huius Mensis, frustra nobis ne id fa.ceret orantibus, Collau­
data solum nostra in ea re Diligentia, eum ad Oppidum Bohlo Dictum misit cum man. 
dato ut ibi în vincula coniciatur, et ea que apud se haberet adimantur, que omnia eo 
modo peracta sunt ac demum octaua die ea pue apud eum inuenta sunt praeter Vestes 
et Pecuniaru ad Principem sunt relata. Quibus perspectis inuenit cyphram eius cum 
saluo Conducto Transsyluani ac Cyphţam st~tim nobis inquirendam dedit, quam assequi 
11011 erat magnus labor. Vbi cum inter alias suas cyphras etiam cyphram eius cum 
Chyah.-y Cancellario ipsius Transsyhiani et Practicam in Tokay inuenissemus, n@bis non 
omnino culpa Vacare immo magis etiam quam an.tea stispectus visus est, atque ideo 
Jicet iam abductuş fuisset, misit tamen Princeps alium nuncium qui perquireret, si adhuc 
aliquid apud eum posset inuenirj, sed nihil. est inuentum, nisi quod Dixerit Hungarico 
prouerbio, me miserum, inquit, Spinam volens pedi alieno înfigere meo ipsius Pediinfixî. 
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His itaque rationibus motuS- Princeps siue fatis eius siue impn1dentia siue malo 
hominis. proposfto ita ferentibus, eum eo misit, Vbi que hominis Conditio sit Futura et 
quo tandem res hac euadet scrirn non possum, doleo autem esse factum Vehementissime, 
Imrno et ipse Princeps dolet, atque utinam illi nunquam in mentem hoc tam infaustum 
foer uenisset. Hoc nos cum Ioane Belsio eo quo acta sunt modo Maiestati Vestrae (ut 
Debemus) fideliter omnia perscripsimus cum quibus et cyphram eius et propriam et cum 
Chaky communem in Spetiae Maiestati Vestrae mitirnus, Supplicantes humilime quo ope­
ram nostram în meliorem partem Vt solet pro sua clementia interpretari et acceptare 
clementer Dignetur.